CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que realize estudo
para ampliar ou melhorar o estacionamento da
UPA do Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal que, junto à(s) secretaria(s) competente(s),
executem a(s) ação (ões) descrita(s) na ementa supra. Solicito, após leitura
em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Usuários do SUS que precisam de atendimento na UPA do Jardim
Morada do Sol relatam que o estacionamento do local precisa de ampliação, ou
criação de espaço de parada rápida para embarque e desembarque de
pacientes. Informam que, no local, a parada não pode ser feita sob risco de
multa por infração de trânsito, e que o fluxo intenso de pessoas para
atendimento torna necessária a criação de mais vagas.

Sala das Sessões, 02 de julho de 2024.
194º de elevação de Indaiatuba à categoria de Freguesia

________________________________________________________________________________________
Página 1 de 1

PROT-CMI 3341/2024
04/07/2024 - 15:53
IND 1855/2024